Coli. Lac. 7, 482 a. 
12 Cfr. Is. 11, 10-12. 
13 Cfr. Eph. 2, 17-18, collato Me. 16, 15. 
14 Cfr. 1 Petr. 1, 3-9. 
" Cfr. 1 Cor. 11,18-19; Gal. 1, 6-9; 1 Io. 2,18-19. 
1 6 Cfr. 1 Cor. 1, 11 ss. ; 11, 22. 
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nitates haud exiguae a plena communione Ecclesiae catholicae seiunctae 

sunt, quandoque non sine hominum utriusque partis culpa. Qui autem 

nunc in talibus Communitatibus nascuntur et fide Christi imbuuntur, 

de separationis peccato argui nequeunt, eosque fraterna reverentia et 

dilectione amplectitur Ecclesia catholica. Hi enim qui in Christum cre

dunt et baptismum rite receperunt, in quadam cum Ecclesia catholica 

communione, etsi non perfecta, constituuntur. Profecto, ob discrepantias 

variis modis vigentes inter eos et Ecclesiam catholicam tum in re 

doctrinali et quandoque etiam disciplinari tum circa structuram Eccle

siae, plenae ecclesiasticae communioni opponuntur impedimenta non 

pauca, quandoque graviora, ad quae superanda tendit motus oecume^ 

nicus. Nihilominus, iustificati ex fide in baptismate, Christo incorpo

rantur, 1 7 ideoque christiano nomine iure decorantur et a filiis Ecclesiae 

catholicae ut fratres in Domino merito agnoscuntur.18 

Insuper ex elementis seu bonis, quibus simul sumptis ipsa Ecclesia 

aedificatur et vivificatur, quaedam immo plurima et eximia exstare pos

sunt extra visibilia Ecclesiae catholicae saepta : Verbum Dei scriptum, 

vita gratiae, fides, spes et caritas, aliaque interiora Spiritus Sancti dona 

ac visibilia elementa : haec omnia, quae a Christo proveniunt et ad 

Ipsum conducunt, ad unicam Christi Ecclesiam iure pertinent. 

Non paucae etiam christianae religionis actiones sacrae apud fratres 

a nobis seiunctos peraguntur, quae variis modis secundum diversam 

condicionem uniuscuiusque Ecclesiae vel Communitatis procul dubio 

vitam gratiae reapse generare possunt atque aptae dicendae sunt quae 

ingressum in salutis communionem pandant. 

Proinde ipsae Ecclesiae 19 et Communitates seiunctae, etsi defectus 

illas pati credimus, nequaquam in mysterio salutis significatione et pon

dere exutae sunt. Iis enim Spiritus Christi uti non renuit tamquam salu

tis mediis, quorum virtus derivatur ab ipsa plenitudine gratiae et veri

tatis quae Ecclesiae catholicae concredita est. 

Attamen fratres a nobis seiuncti, sive singuli sive Communitates 

et Ecclesiae eorum, unitate illa non fruuntur, quam Iesus Christus iis 

17 Cfr. Conc. Florentinum, Sess. VIII (1439), Decretum Exultate Deo : Mansi 31,1055 A. 
18 Cfr. S. Augustinus, in Ps. 32, Enarr. II, 29: PL 36, 299. 
10 Cfr. Conc. Lateranense IV (1215), Constitutio IV : Mansi 22, 990; Conc. Lugdu-